รายงานการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายปรำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 รอบ 6 เดือนแรก

ฝ่ายการคลัง สำนักงานเขตบางกอกใหญ่ได้สรุปผลการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ    พ.ศ. 2567 รอบ 6 เดือนแรก ของหน่วยงานในสังกัดสำนักงานเขตบางกอกใหญ่ และวิเคราะห์ข้อมูลการใช้จ่ายงบประมาณในรอบที่ผ่านมาเพื่อเป็นเครื่องมือในการยกระดับการปฏิบัติงานด้านการประเมินคุณธรรมและ        ความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA) และสามารถนำผลการวิเคราะห์ไปพัฒนาปรับปรุงการดำเนินงาน ตลอดจนการติดตามการใช้จ่ายงบประมาณในปีถัดไปให้มีประสิทธิภาพ
ตารางแสดงรายการงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 รอบ 6 เดือนแรก
	ประเภทงบรายจ่าย
	งบประมาณหลังปรับโอน
	การใช้จ่ายงบประมาณ
	งบประมาณคงเหลือ

	
	
	จำนวนเงิน
	ร้อยละ
	จำนวนเงิน
	ร้อยละ

	งบบุคลากร
	147,344,300.00
	71,243,327.17
	48.35
	76,100,972.83
	51.65

	งบดำเนินงาน
	68,217,900.00
	17,529,406.99
	25.70
	50,688,493.01
	74.30

	งบลงทุน
	104,217,075.00
	4,668,604.55
	4.48
	99,548,473.45
	95.52

	งบเงินอุดหนุน
	6,895,900.00
	1,381,627.51
	20.04
	5,514,272.49
	79.96

	งบรายจ่ายอื่น
	20,346,820.00
	2,462,775.14
	12.10
	17,884044.86
	87.90

	รวม
	347,021,995.00
	97,285,738.36
	28.03
	249,736,256.64
	71.97



จากตารางแสดงรายการงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 รอบ 6 เดือนแรกวิเคราะห์ข้อมูลได้ว่า สำนักงานเขตบางกอกใหญ่ได้รับงบประมาณหลังปรับโอนเป็นเงินทั้งสิ้น 347,021,995.- บาท              
ได้ดำเนินการเบิกจ่ายเสร็จสิ้น เป็นเงิน 97,285,738.36.- บาท คิดเป็นร้อยละ 28.03% ซึ่งเป้าหมายการใช้จ่ายงบประมาณไตรมาสที่ 2 ร้อยละ 35 จึงไม่เป็นไปตามเป้าหมาย
ปัญหา อุปสรรค หรือข้อจำกัดในการใช้จ่ายงบประมาณ
· เนื่องจากการก่อหนี้ผูกพันค่าที่ดินและสิ่งปลูกสร้างบางรายการมีวงเงินงบประมาณสูงเกินอำนาจของผู้อำนวยการเขต ต้องมีระยะเวลาในการเสนอประกอบกับส่วนราชการดำเนินการล่าช้าทำให้ก่อหนี้ไม่ทันภายใน    ไตรมาส 2
ข้อเสนอแนะการปรับปรุงการใช้จ่ายงบประมาณ

-ไม่มี
